

wägga tõe leidnud ollewad. Sest ajast, mil sedda teada saime, ei olle meie tarwis arwand ennestele tõiſt ilmaklaſi dõta, kui se, mis meil olli, katki olli tehtud; waid watame agga ämblikute järrele, mis hone nurladesse omma wõrku tewad.

Kui inimene kaua neid tähhele pannud, ja kõiſ nende wiſid tunneb; ſiis teab ta tunni peäle etteütelda, mis ilm tanna eht hommen hakkab teggema. Kui head ilma on tul: lemas, ſiis näitſe ämbliko eſſimeſed jallad temma peſſahau: go ſuust wäljas ollewad. Sedda parremaks ilm on minnes mas, sedda enam ſirrutab ta neid wälja, ja tulleb iſſi wimaks, kui ilm õige heaks ſanud, pole kehaga peſſaſt wälja; ja kui laggedal on wõrku teggemas, eht sedda kõh: hendamas: ſiis wõib julgeſte eht kihlagi ſelle peäle weddas da, et ilm järsko mõnneſt pãwast wägga hea, kuiw ja ſelge ſaab ollema.

Kui ämblik omma peſſahango ſuu ees ſeiſab, nenda, et näitab, kui tahhaks ſiſſemiina; ſiis näeb ja otab pahha ilma, mis pãewa eht kahhe pãrraſt, ſedda mõda kuida läh: hemal eht kaugemal ſuust on ſeiſmas, wiſſiſte ſaab tullema. Kui ſaddu kães, ſiis poeb peſſaſſe: õmmetige, kui taggu: mene õts wälja jääb, ſiis ei ja kauemine, kui kahheſt eht kolmeſt wãwast wihma ſaddama; agga, kui hopis ſiſſe ja tahha lähheb, nenda, et temmaſt ühtiigi ei nähtä: ſiis tul: lewad rãngad ja ſauliſed ilmad, ja kui wimaks peſſa ſuu: hauku kinnitõmbab, eht ſedda kinnikoub: ſiis on kãnged marrud, ja ſüggifel ajal külma; talwel tuisku eht pakkaf tullemas.

Tule kães on ämblikud talwiſel ajal uimufes, nenda kuida muudki ſeſugguſed lomad: agga tubhades, mis kõtaks ſe, ellawad niſamma priſkeſte kui ſurwelgi; muud kui et agga kofkokortſuwad, et neil ſel ajal toitu polle ſada, ja wõis wad nemmad mitto kuud ſõmata ſeiſta; kuida ſedda tead: miſeſt wõime ütelda, et äkſkord Oktobri: kuu alguſt Jãrri: pãwani, ſuurt ämblikut ſõmata ſure klaſi ſees olleme pidda: nud, ilma, et olleks ärralõpnud, muud kui et agga wägga lahjaks ſai; kofkokortſus, agga ſidi jõudnud kedrata.

Ei olle ſiis tallo perremehhel ei ilmaklaſi, agga ilmu näitawad meelſt ja naelſt tarwis ſeina peäl piddada, muud kui õppiigo agga ämblikuid terrafelt tähhelepannema: ſiis ſaab

igga õhtu etteteadma, miſſuggune ilm tõiſel pãwal ſeab ol: lema. Arwame, et ſelle arjaga, mis iſſiennefeſt mõnnel eht tãhhi näitab ollewad, mõiſtliko majamehhele head olle: me kulutand ja teada andnud: ning, et iſſi ſaab nãggema, kui ſaggedaſte ämblikud ja ilmad neid ilmu walleks ajawad, mis tallendri teggija kalendriõſe kirjutand.

Ilmas on paljo immet, mis inimene kõige arwamiſe: ga mitte iggakõrd õska mõiſta, kuida ſe ſünnib, eht miſ ſe nenda ſünnib. Nenda on Some: maal üks märka ſuur ja pãſti ſeiſaw kiwwi, mis ſealane rahwas ilma: kiuruks kufub; agga kiuruks nimmetab Some rahwas ſedda linnu: keſt, mis meie lookeſe õlleme ollewad.

Sesamma ilma: kiur, eht kiwwi, näitab kaks, wah: heſt ka kolm pãewa ilmu ette. Kui parrajad ja kuiwad il: mad; ſiis on temma karw walwatas; kui ilm wihmale tah: hab minna; ſiis lähheb tummedaks; lõpivad muſtad plekkid külge, ja on karw ſedda tummedam, ja plekkid ſedda muſte: mad. ſedda rãngem ja pitkem wihm tahhab olla. Prantsu: ſe: maal on kaks ſeddafammaſugguſt kiwwi, mis tõiſtwiſt ilmu näitwad. Mõllemad on wägga ſured ja kõrged kaljo pakkud eht ſambad, mis kõrge kaljo: mää õtſas ſeiſwad. Üks neiſt hakkab iſſiennefeſt waruma *), ja tõine õllewel tule kães, kummiſſema, kui ilm wihmale eht kuiwale tahhab minna.

Nenda on ſiis ilmas, liggimail ja kaugel, Jõſanda kãt: tetõed mõiſtlikk ja märkaja innimeſele immet näitamas; lo: ja tarkuſt ja armu kulutamaſ, ja meid kõikipiddiſeks kaſſuſt targemaks õppetamas; kui meel ja mõiſtuſt õiete prugime, ja terrafe mele ja lahti ſüddamega, Jummalalõdud aſjade teſkes ligume. Oh! ſiis kerkib ſüdda rinnus; ſiis mõiſtan. et Jummal mind eſſimeſeks ſugguſs omma lomade ſeas lo: nud; ſeſt et mulle meel ja mõiſtmis andnud, tedda, temma wãgge. tarkuſt, armu ja helduſt temma ſurist ning ka wah: hemiſt teggudeſt nõhha ja tunda; tedda armastada; temma peäle lota; temma kufumis kuida, ning tedda puhtaſt ja ſelgeſt ſüddameſt õige armastuſega kãta ja tãnnada.

*) pierre tremblante und pierre sonnante in den Sevennen.